
 
САГОНИ ДЕВОНАИ АВРУПО 

Њаёњуйи бењуда аз љониби иѓвогараон, ватанфурўшон ва 

чоплусони ТТЭ ЊНИ ва «Гурўњи 24» дар равзанаи сомонањои 

интернетї чарх мезанад, ки дар мавриди Сафари Пешвои миллати 

тољикон муњтарам Эмомалї Рањмон ба Фаронса мебошад. 

Мушоњида мешавад, ки «надеша»-ву наворњо саршор аз гапњои  

иѓвоангезонаю мардумфиребона аст. Аз чанд лањзањои ќабули 

Президенти Тољикистон Эмомалї Рањмон истифода намуда, 

мардумро ба бадандешї маљбур месозанд.  Мушоњида мешавад, ки 

тайи рўзњои охир аз љониби ТТЭ ЊНИ ва «Гурўњи 24» бадгўйињо  

сафњаи интернетрор пахш кардааст.  

Дида мешавад, ки пайравони “Гурӯҳи 24” ва ТТЭ ЊНИ бо  

амалњои касифоани худ дар кўчањои Аврупо чун сагони девона 

аккосзанон бар зидди ташрифи Пешвои миллат ба Фаронса 

баромадаанд. Пайравони ин ташкилотњои террористї бо 

кирдорњои сагсифати худ ташрифоти Президенти Тољикистонро 

истифода намуда, дар иртибот ба амалњои љиноии роњбарони 

гурўњњои террористияшон ва пайравони худ даъвоњои беасос 

доранд.  

Ваќт исбот намудааст, ки роњбарони гурўњњои террористї дар 

амалњои мутњиши љиної ва хоинии бузург ширкат дошта, љони 

чандин нафаронро гирифта, хонаи бисёрињоро вайрон намуда 

буданд. Халќ хуб гуфтааст, ки «Назан дари кас, ки мезанад 



даратро». Маълум гардид, ки роњбарони гурўњњои террористї ва 

пайравонашон солњо дари мардумро кубида, хонаи онњоро харобу 

нони онњоро аз дањонашон кашида, билохира чунин рўз ба сари 

худаш омад. Яъне дар ин дунё њама кор подоши худро дорад.  

Мардуми Тољикистон амалњои љиноии роњбарони гурўњњои 

террористї ва пайравонашонро њељ ваќт фаромўш намекунад ва хуб 

медонад, ки роњбарони ТТЭ ЊНИ ва «Гурўњи 24»  ки буданд.  

Акнун ин пайравони гурўњњои террористї, ки њамчун сагони 

девонаи дайду, хоинони миллат ва хокзани хољагони хориљї 

гаштаанд, бо жожгўйињо худ «ифтихор» мекунанду равзанаи 

сомонањои интернетиро макони даъвоњои беасоси худ ќарор 

медињад. Магар ба сагони девонаи Аврупо кассе таваљљуњ 

мекунеад???      

   

 


